²⁸⁾ hoc est *σύνεδροι*. v. Rangabé, Antiquités helléniques I p. 300.

324 a, 34. 41. 59. 26. c, 29. 26. *Ol. 93, 1.* —

συν- in compluribus com-
positis.

— *Ol. 93, 1. ξυνάρχονσιν* 138, 3.

189 a. b. *συνάρχονσι* decies et *Ol. 93, 2.* —
octies.

139, 3. *σ[υνάρχονσιν].* *Ol. 93, 2.* —

146, 1. *συνάρχοντες.* *Ol. 94, 1 aut 2.* —

incertae aetatis sunt *σύμμικτον* 204, 8 et *συμ-* 222, 3.
de catalogo ceterorum exemplorum vix opus est me com-
memorare non omnes locos adscriptos esse, quibus ξ ex-
staret, sed eos tantum, quibus haec scriptura alteri aut in
eodem titulo aut in simili aliquo vel aetate propinquo ex-
stanti responderet. e tota autem tabula facile intellegitur,
quam tenaces vetustioris formae lapidiae publici fuerint.
nam cum nonnulli iam dudum coepissent σ scribere, in
rationibus quaestorum Minervae non ante Ol. 92, 3, in tra-
ditionibus eorundem quaestorum non ante Ol. 93, 2 haec
mutatio facta est. deinde et in his et in ceteris inscriptioni-
bus recentior scriptura pervolgata fuit. perpaucia certe
sunt exempla, quae obstent, quae a Weckleinio l. l. collec-
ta sunt.

VI. De assimilatione literarum nasalium.

Nonnumquam in inscriptionibus Graecis omnium aeta-
tum ν literam exaratam reperimus, ubi e communi consuetu-
dine et lapicidarum et librariorum μ aut γ scribi oportebat.
cuius rei in titulis Atticis vetustioribus haec sunt exempla:

1. in commissura vocabulorum compositorum:
Ἐκατονπέδω 156, 5. 159 b, 5. ἔνγραφοι 446, 34. ἐνκανταῖς
324 a, 22. 49. c, 12. 21. ἐνκέατι 324 c, 13. ξυνβουλευσοντ-
87, 4. ξυνμάχων 9, 22. 23. ξυνμαχίαν 30. συνγραφέων 58, 8.
συνλ[ογέας?] 66, 3. Συνφέρμιος 433, 46.

2. intra singulas stirpes: Ἀνκυλεεῖ 185 a, 23.
ἀνφοτέρων 473, 2. Ἀριστάγελος 434, 26. Βρυνχεῖης 231, 12.

Γρενχῆς 229, 12^b. 236, 8^c. 239, 77. 244, 78. ἐνγύις 465, 2.
Εἴσαγελος 434, 27. *Κλεόνβροτος* 433, 28. λανθάνειν 1 A, 42.
Λαυψακηνοί 230, 4^b. *Ολυνπιάρατος* 447, 38. *Σηλυνβριαροί*
?229, 13. *Σίνγιοι* 233, 18^b. 234, 21. 235, 5^c. *Στρόνβιχος* 388.
τυνχ[αν] 48, 2.

non ignoro *Κλεόνβροτος* et *Σηλυνβριαροί* esse vocabula composita, sed posteriori generi ea adscribenda esse putavi, quia nasalis litera in eis non ante commissuram posita est, sed ab initio stirpis posterioris iam ante compositionem pronuntiabatur. omisi *Λαμπτρεύς* 386 (= Rang. I, 48), quod Weckleinius p. 49 affert. nam quae in hoc nomine exstat & figuram ex Μ reliquam esse apertum est.

similia eorum, quae adscripti, exempla ex posterioribus titulis Atticis et ex usu ceterarum dialectorum collegerunt Giesius, „Ueber den aeolischen Dialekt“ p. 85 sqq. Franzius, Elem. epigr. Gr. p. 49, Weckleinius, Cur. ep. p. 49. ex quibus omnibus si quaeritur num quid de ipsa pronunciatione colligi possit, non dubito hoc prorsus negare. primum enim nemo cogitabit literas νπ, νκ, νλ et similes prorsus accommodate ad scripturam pronunciationes esse, quoniam in eisdem inscriptionibus, quae eas ita scriptas hic illie exhibit, assimilatio in commissurae vocabulorum saepissime facta est; unde intellegimus, quemadmodum Graeci soliti fuerint volgari sermone nasales consonantibus insequentibus assimilare. quod cum non ignoraret, Giesius ita rem sibi finxit, ut ν ante literas non dentales scripta medium quendam et consonantis insequentis natura temperatum sonum significaret, quem cum anusvara Indorum non inepte comparavit. at parvam habet speciem probabilitatis paucis illis exemplis scripturae alioquin inusitatae peculiarem aliquam pronunciationem tribuere²⁹⁾, praesertim cum Giesii explicatio

²⁹⁾ nam pauca haec exempla non eadem ratione tractanda esse, qua similem primo obtutu, sed prorsus certam consuetudinem inscriptionum Cypriarum nuper Deeckius et Siegismundius (Stud. VII, 229 sqq.) explicaverunt, facile intellegitur.

in eas voces, in quibus $\nu\mu$ aut $\nu\lambda$ se excipient, non quadret. ipse enim talia exempla, e quibus unum affert $\sigma\tau\nu\mu\alpha\chi\lambda\alpha$, a ceteris accurate distinxit. in quo quamquam arguto et circumspecto iudicio usus est, tamen vereor, ne subtilius quam rectius in hac re versatus sit. mihi quidem ν illa praeter consuetudinem scripta nullam aliam causam habere videtur nisi neglegentiam quandam lapicidarum, qui hanc literam nasalem, quippe quae sola a sermone Graeco in fine vocabulorum ferretur, totius generis nasalis muneribus fungi facillime poterant existimare.

CAPUT IV.

DE VOCALIBUS ET CONSONANTIBUS IN COMMISSURA VOCABULORUM SE EXCIPIENTIBUS.

1. Hiatum, elisionem, ν paragogicam, assimilationem consonantium non seiunctim tractanda, sed hoc uno capite comprehendenda putavi, quia, quae de eis in inscriptionibus Atticis notanda sunt, unam causam communem habent in consuetudine volgaris sermonis positam. nam cum in elegantiore genere dicendi ea lex valeat, ut singula vocabula diligenter distincta pronuntientur, cotidianus usus hanc legem si minus tollere at saltem ita lenire solet, ut complura vocabula, quae arctiore aliquo sententiae vinculo inter se cohaereant, etiam pronuntiatione minus interpuncta continuet et tamquam uno accentu neglegentius comprehendat. hoc igitur tenendum est, si quis de eis, quae in commissura vocabulorum a lapicidis (non aliter atque a librariis, quorum neglegentia in hoc genere notissima est) fiunt, recte iudicare volet. nam non paucis locis neglegentia illa pronuntiandi etiam in scripturam irrepit, ut si $\iota\epsilon\varrho\alpha\gamma\chi\eta\mu\alpha\tau\omega\pi$ tamquam unum vocabulum scriptum est. sed accedit alterum ei, quod modo significavi, quodammodo contrarium. pronuntiandi enim neglegentiae opposita est neglegentia scribendi,

quae cum ea sit, ut singularum literarum et syllabarum sonus non prorsus accurate in lapide exprimatur, interdum efficit, ut prior illa neglegentia pronuntiandi oculos legentium lateat. quam ob rem mirari non possumus, quod assimulatio certarum consonantium, quae in vocabulis sententia conexis pronuntiando semper facta esse credenda est, scribendo totidem fere locis exprimitur atque non exprimitur. neque aliter se habent, de quibus supra dixi, exempla simulationis intra singula vocabula omissae.

2. Eadem ratio in iatu adhibenda est, qui etsi natura quam maxime alienus est a celeritate et neglegentia pronunciationis, tamen non raro in inscriptionibus admittitur. et cum triplici modo hiatus evitari possit, crasi, elisione, paragogica, ex his duarum priorum in titulis Atticis admodum parcus est usus. quod de crasi iam supra (p. 266 sq.) commemoravi, cum de ratione vocalium contrahendarum agerem. elisionis aliquanto plura sunt exempla, sed ne haec quidem ullo modo numerum eorum aequiparant, in quibus hiatus scribendo certe non evitatus sit. non tamen operaे pretium esse putavi utriusque generis omnia exempla colligere, opus non tam difficile quam molestum, unde non sperabam umquam quemquam quidquam fructus percipere posse. sed ne quis lapidarum Atticorum patientiae hiatus scribendi nimium me tribuisse existimaret, adscripti documenta huius rei ex duobus titulis maioribus repetita, 32A et 40:

τὰ ὀφειλόμενα 32A, 3. 8. τῇ Ἀθηναῖς 3. ἀ ἐς 5. ἄ
ἐστι 6. τὰ ἐκ 7. καὶ ἐξαλειφόντων 10. καὶ οἱ 13. καὶ εἰ 13.
καὶ ἔάν 26. καὶ ἐν 27. — δὲ ἀπό 5. τὸ τε ἀργύριον 24. τῶν
τε ὄντων 25. ἐπειδὴν δὲ ἀποθεομένα 30. — eraseos unum
exemplum est τᾶλλα 6, elisionis καθέκαστον 22.³⁰⁾.

³⁰⁾ omisi enim, quod v. 14 exstat, *καθίπερ*, quia hoc unius vocabuli loco habendum est. neve desiderentur, si quae sunt in hoc titulo, paragogicae omissae exempla; nam hoc genus hiatus non ad crasim aut elisionem pertinet.

καὶ ἔτι 40, 12. *καὶ ξάν* 13. *καὶ ξάμυέν* 23. *καὶ οἱ* 51. — *τοῦ δὲ ἄλλου* 9. *μήτε ἀδικεῖν μ[η]τε [ά]δικεσθαι* 21. *μήτε αὐτοὶ* 37. *τὰ δὲ ἄλλα* 46. *ἄ δὲ ὑπό* 47. *περὶ δὲ [Ηγ]ησι-πόλεως* 52. — craseos nullum, elisionis unum est exemplum *ὅτι δ' ἄν* 41.

alia nonnulla collecta sunt a Weckleinio p. 49. sed opus non est me aut haec repetere aut plura addere, quia facile iam intellegitur, quid de toto hoc genere iudicandum sit, scripturae neglegentiam in eo multo plus valuisse quam pronuntiandi diligentiam. nam ipsa pronuntiatione vocales elidendi Atticos admodum cupidos fuisse eo vel certissimo argumento confirmatur, quod post tenuem literam explosivam sequente spiritu aspero semper non solum elisione scribendo exprimitur, sed etiam H prima litera vocabuli posterioris omittitur. unde apparet lapticidas Atticos elisionem, quam fere semper ita pronuntiabant, volgo eis tantum locis scriptura significasse, quibus illa mutationem aliquam consonantium finitimarum effecisset.

multo saepius quam erasi et elisione hiatus interposita ν paragogica evitatus est. de cuius natura et origine uberioris disserere quoniam a proposito meo prorsus alienum fuit, nihil aliud egi, nisi ut exemplis quam possem plurimis collectis ostenderem, quanta inconstantia in usu huius literae fuisset. nam et saepe omissa est et posita non raro, ubi opus non erat, quin etiam bis intra versum ita, ut metro effectura fuerit, si re vera pronuntiata esset. versus dico hexametros hosce: